

Riksmann Lovsaker har etterfulgt rødlegger Bjørk i Rønneberg som e år fører. Tilsynelatende er dette ikke noen stor begivenhet, men det er likevel verdt å legge merke til. Så usympatisk og forhatt som Bjørk er, har han allikevel i den senere tid hørt til de mer moderate krefter som har stått i sterk opposisjon til ham. Og nå har han fått avskjed i høyeste instans. Man visste ikke om den før han leste det i avisen. Det ble i det etterfølgende bytingsmøte ikke rettet et takknams ord til ham. Bjørk har forøvrig utnyttet sitt medlemskap i NS godt, han har gjort store forretninger med tyskerne og er no en fornøyd mann.

En ung mann fra Vestre Toten Thorleif Engen har i 1 års tid deltatt som legionær i kampene på Ostfronten. Nylig kom han hjem på permisjon. Da permisjonstiden var utløpet, nekter han å vende tilbake. Hans liv kunne tykernes like gjerne ta her, som å la det gå på Ostfronten, argumenterte han. Truss parring, reiste han ikke. En dag blev han hentet av Gestapo, og sitter no i tysk konsentrasjonsleir.

Tyskerne har fått saken på hvilkjøtt. Tre vogner som kom til Ostbanen fullastet forleden, beslagta de. Lektor Lillebrand i Bjøvik blev nylig arrestert av det norske nazipoliti fordi to elever hadde firt opp over kateteret nasjonalfarvete bånd. Elevene blev utvist fra skolen.

Tidligere "agent" Voigt-Jensen som er intendant i arbeidstjenesten i Vestfold og fremtrædende medlem av NS er antledigst som i diaen av Rønneberg byting.

Preitfører i himen og konstabel i Rønneberg Oskar Pedersen er suspendert fra begge sine stillinger.

Redaktør Joh. Iversen i "Bygdens blad" i Rønneberg oplyses å være medlem av NS. Han omgis med planer om utvidelse av avisen til et stort bondeorgan for Vestfold og Buskerud.

Mobiliseringen av NS-folk til Ostfronten har vakt bestyrtelse i NS-kretsene i Hedmark og Oppland, hvorfra ialt 330 skal utskrives. Utskrivningen har ført til heftige diskusjoner, og det råder sterk usigheit om hvilke retningslinjer som skal følges ved uttagningen. For å lette de unge, utlilge med, har noen på eldre menn og "frivillig" forøvrig i menen som meldte seg før, men ikke kunde undværes på hjemmefronten. For å få det tilstrekkelige antall på det strapes til bunns i naziflotten, både i byer og bygder.

Det såkalte Statogymnasium som skulle startes på Viken Ungdomshole ved Bjøvik i. september kommer ikke igang i år. Det nå være nok så pinlig etter den voldsomme pressekampanje for skolen.

For første gang op. gav nylig Nasjonal Samling en tilvænt. Lovsaker oppgave over sitt medlemsantall-riktig nok helt ufrivillig. Det blev nemlig til avisene opplyst at N.S. Hjelpeorganisasjon nå hadde 4 000 medlemmer. Det het at dette var meget "oppriktetvækkende". Det er vi helt enig i når vi tidligere har fått opplyst fra samme kilde at alle medlemmer av NS ifølge en partiforordning er forpliktet å stå som medlem av denne såkalte hjelpeorganisasjon!

En 23 årig dame i Tyskland blev nylig dunn til to og et hal 4 års tukthus for å ha pleiet digang med en engelsk kr gefange. Hermed støter denne nylig fått 4 års tukthus for samme "forbuddet" handling har en hotellvert fått 3 års tukthus, men forbrytelsen er her av en noe annen art. Han hadde gjort seg skyldig "ved ikke å ha vist hjelpsynhet" overfor evakuerte fra Moskva. - Ikke noen tilstrekkelig humanitet der i verden, sier Goebbels, og det kan han jo ha rett i.